

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/10643,Wizyta-Ambasador-Republiki-Kolumbii.html>
02.05.2024, 22:22

Strona znajduje się w archiwum.

18 marca 2015

Wizyta Ambasador Republiki Kolumbii

Wojewoda Dolnośląski Tomasz Smolarz spotkał się dziś z Ambasador Republiki Kolumbii w Polsce Victorią Gonzales. Celem oficjalnej wizyty Pani Ambasador na Dolnym Śląsku jest określenie możliwości intensyfikacji współpracy polsko-kolumbijskiej w obszarze szeroko pojętej edukacji oraz gospodarki.

Jej Ekscelencja przedstawiła ogólną sytuację polityczno-ekonomiczną w Kolumbii, podkreślając jej stabilność oraz zwracając uwagę na imponujący, stały wzrost gospodarczy. Rozmówcy zgodzili się, że odpowiednim instrumentem do zaprezentowania walorów inwestycyjno-turystycznych Kolumbii byłoby seminarium gospodarcze zorganizowane wczesną jesienią we Wrocławiu we współpracy z kolumbijskimi i dolnośląskimi podmiotami zajmującymi się promocją gospodarczą. Ambasada RP w Bogocie upatruje realnych możliwości współpracy bilateralnej między innymi w takich dziedzinach, jak: górnictwo węglowe, gospodarka morska, kolejnictwo oraz przemysł rolno-spożywczy. Ambasador Kolumbii w Polsce wspomniała o polsko-kolumbijskiej współpracy w dziedzinie ratownictwa górniczego oraz o cennych doświadczeniach przekazywanych stronie kolumbijskiej przez pracowników Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego w Bytomiu.

Kolejną płaszczyznę kooperacyjną zdefiniowaną podczas dzisiejszego spotkania mogłaby stanowić szeroko pojęta edukacja młodzieży. Podczas VII polsko-kolumbijskich konsultacji politycznych, które miały miejsce 9 marca w Bogocie, został podpisany *List Intencyjny w dziedzinie dyplomacji sportowej*, który umożliwi realizację szkoleń w Polsce dla kolumbijskich sportowców pochodzących z regionów dotkniętych konfliktem zbrojnym.

W kontekście współpracy naukowo-edukacyjnej Wojewoda Smolarz, poinformował Panią Ambasador, że na Politechnice Wrocławskiej istnieje Wydział Geoinżynierii, Górnictwa i Geologii, którego oferta mogłaby być interesująca dla kolumbijskich studentów, w kontekście istnienia ogromnych złóż surowców energetycznych w Kolumbii i istniejącemu zapotrzebowaniu na inwestycje w zakresie ich eksploatacji. Kolejnymi punktami rozmowy była możliwa wymiana kulturalna w ramach projektu Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016 oraz wymiana doświadczeń przedstawicieli Miasta Wrocławia z przedstawicielami miasta Cali w Kolumbii, które w 2013r. było organizatorem Igrzysk Sportów Nieolimpijskich (The World Games). W 2017 organizatorem The World Games będzie Wrocław.



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)
